УТВЕРЖДА
председат^
комитета
образов

зационного
министра
го края

дьева
D23 г.

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета краевого этапа Всероссийской акции

«Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам»

Присутствовали:

Рудьева Диана
Г итиномагомедовна

Пашков Петр
Иванович

Члены оргкомитета:

Пинская Евгения
Николаевна

Лукинова Анастасия
Андреевна

заместитель министра образования Ставро
польского края -  председатель организацион
ного комитета

директор государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Краевая спортивная школа (комплексная)» -
заместитель председателя организационного
комитета

начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей мини
стерства образования Ставропольского края

ведущий специалист отдела воспитательной
работы и дополнительного образования детей
министерства образования Ставропольского
края

Магомедов Руслан
Расулович

Чичина Евгения
Евгеньевна

Великоцкая Галина
Васильевна

профессор, заведующий кафедрой физическо
го воспитания и адаптированной физической
культуры государственного бюджетного об
разовательного учреждения высшего образо
вания «Ставропольский государственный пе
дагогический институт»

заместитель директора по спортивно
массовой работе государственного бюджетно
го учреждения дополнительного образования
«Краевая спортивная школа (комплексная)»

старший инструктор-методист государствен
ного бюджетного учреждения дополнитель
ного образования «Краевая спортивная школа
(комплексная)»

2

Слушали: Великоцкую Галину Васильевну -  старшего инструктора-
методиста государственного бюджетного учреждения дополнительного обра
зования «Краевая спортивная школа (комплексная)», секретаря оргкомитета.

Акция проводилась в соответствии с приказом министерства образова
ния Ставропольского края от 14.04.2023 года № 660-пр «О проведении крае
вого этапа Всероссийской акции «Физическая культура и спорт -  альтерна
тива пагубным привычкам» в период с 15 мая 2023 года по 15 июня 2023 го
да.

Основной целью Акции являлось формирование навыков здорового об
раза жизни у детей, подростков и молодёжи через активное использование
ценностей физической культуры, способствующих не только укреплению и
длительному сохранению собственного здоровья занимающихся, но и опти
мизации их трудовой деятельности и организации активного отдыха.

В Акции приняли участие педагогические работники, обучающиеся и
их родители (законные представители), образовательные организации раз
личного типа (дошкольные, общеобразовательные, организации дополни
тельного образования).

В рамках Акции в муниципальных образованиях Ставропольского края
были проведены социально-значимые мероприятия с обучающимися по про
паганде здорового образа жизни.

В краевой оргкомитет было представлено 72 видеоматериала из 30 му
ниципальных образований Ставропольского края по пяти номинациям:

«Творим добро»;
«Спортивный репортаж»;
«Мой любимый вид спорта»;
«Наставник: секреты здорового образа жизни»;
«Наша спортивная страна».
Проанализировав материалы, поступившие в оргкомитет, комиссия

сделала вывод, что в образовательных организациях Ставропольского края
разработаны и успешно реализуются комплексные технологии здорового об
раза жизни, проводится большое количество физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий, работают различные спортивные секции по ви
дам спорта, развивается школьное волонтерское движение, проводятся семи
нары и конкурсы, разрабатываются и используются физкультурно-
оздоровительные технологии для обучающихся с особыми образовательными
потребностями, внедряются 1Т-технологии.

В результате анализа и обсуждения работ Акции, краевой оргкомитет
определил лучшие работы и вынес решение:

Повестка дня:
О подведении итогов краевого этапа Всероссийской акции «Физиче

ская культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам» (далее -  Акция).

1. Признать победителями Акции в следующих номинациях:

Номинация №1 «Творим добро»:
I степени -  Гуров Михаил Сергеевич, Труновский муниципальный

округ, поселок имени Кирова;
II степени -  Канивец Софья, Чуринова Валерия, Георгиевский город

ской округ, станица Подгорная;
III степени -  Бондаренко Тимофей Игоревич, Арзгирский муниципаль

ный округ, село Петропавловское.

Номинация №2 «Спортивный репортаж»:
I степени -  Москаленко Александра, Касимова Ксения, город Ставро

поль;
II степени -  Качугова Варвара, Жуков Глеб, Кочубеевский муници

пальный округ, село Кочубеевское;
III степени -  Лустина Злата Викторовна, Георгиевский городской

округ, город Георгиевск.

Номинация №3 «Мой любимый вид спорта»:
I степени -  Просвирякова Юлия Ивановна, Георгиевский городской

округ, станица Подгорная;
II степени -  Баранова Аида Денисовна, Кировский городской округ, го

род Новопавловск;
III степени -  Медведева Яна Евгеньевна, Изобильненский городской

округ, поселок Солнечнодольск.

Номинация №6 «Наставник: секреты здорового образа жизни»:
I степени -  Башкатова Анастасия Юрьевна, Ипатовский городской

округ, город Ипатово;
II степени -  Кондраков Владимир Васильевич, Арзгирский муници

пальный округ, село Арзгир;
III степени -  Голосова Марина Салиховна, Новоселицкий муниципаль

ный округ, село Новоселицкое.

Номинация №7 «Наша спортивная страна»:
I степени -  Шевченко Артём, Фоменко Арина, Ипатовский городской

округ, город Ипатово;
II степени -  Солодкова Софья, Кошетырова Милена, Советский город

ской округ, город Зеленокумск;
III степени -  Карбашова Екатерина, Арзгирский муниципальный округ,

село Каменная Балка.

3

2. Признать призерами Акции в следующих номинациях:

Номинация №1 «Творим добро»:
Савельева Екатерина, Петровский городской округ, город Светлоград;
Перетрухин Сергей, Советский городской округ, село Отказное;
Долматов Николай, Андроповский муниципальный округ, поселок Но

вый Янкуль;
Пашалиева Мадина, Курский муниципальный округ, село Каново;
Забелин Даниил, Новоалександровский городской округ, город Но-

воалександровск.

Номинация №2 «Спортивный репортаж»:
Купцова Валерия, город-курорт Пятигорск;
Тедиашвили Елизавета, Тонян Карина, Труновский муниципальный

округ, село Труновское;
Недвигина Мария, Курский муниципальный округ, станица Курская;
Разумов Никита, Благодарненский городской округ, село Елизаветин

ское;
Байрамханов Имам, Шкарапуд Кирилл, Советский муниципальный

округ, село Правокумское.

Номинация №3 «Мой любимый вид спорта»:
Авакова Валерия, город-курорт Пятигорск;
Попова Валерия, Курский муниципальный округ, хутор Зайцев;
Кестикеева Азалия, Туркменский муниципальный округ, поселок Вла

димирова;
Евглевская Янина, Советский городской округ, хутор Андреевский;
Палухин Андрей, Новоселицкий муниципальный округ, село Китаев-

ское.

Номинация №6 «Наставник: секреты здорового образа жизни»:
Савченко Татьяна Николаевна, Малышева Евгения Александровна, го

род Лермонтов;
Шайдерова Вера Владимировна, Степновский муниципальный округ,

село Степное;
Данилейченко Иван Павлович, Советский городской округ, город Зеле-

нокумск;
Тимофеева Елена Викторовна, Петровский городской округ, село Кон-

стантиновское;
Бовина Дарья Андреевна, Левокумский муниципальный округ, село

Левокумское.

4

Номинация №7 «Наша спортивная страна»:
Михайленко Виктория, Кочубеевский муниципальный округ, село Но

вая Деревня;
Мусаева Руслана, Корсукова Евгения, Андроповский муниципальный

округ, село Янкуль;
Оганесов Артур, Минераловодский городской округ, город Минераль

ные Воды;
Тинякова Софья, Георгиевский городской округ, станица Подгорная;
Гизенко Виктория, Изобильненский городской округ, город Изобиль

ный.

3. Конкурсные материалы, ставшие победителями I степени по номина
циям, рекомендованы для участия во Всероссийской акции «Физическая
культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам».

5